
1 

 

 

 
РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  

 

Бр. 14-478/1                                                                                                                                 "50-та Дивизија" бр.14 Скопје 
Дата 15.03.2022 година                                                                                                                        02-3112-500 
Скопје 
 

Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ”, бр. 106/07, 88/10, 
36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на 
РСМ“, бр. 28/21 и 122/21) и член 12 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ”, бр. 
156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр. 140/19), Министерството за здравство донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на генерички лек  

1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните генерики на лекови: 

Реден 
број 

АТЦ Генеричко име (INN) Пакување и јачина Фармацевтска форма 

Максимална 
цена на лек на 

големо, без 
вклучен ДДВ 
(изразена во 

МКД) 

1 J05AB01 aciclovir 1 вијала х 250 mg/кутија 250 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 301.95 

2 J05AB01 aciclovir 1 вијала х 250 mg/кутија 250 mg 
прашок за раствор за 

инјектирање 301.95 

3 L01XX35 anagrelide 100 капсули во HDPE шише/кутија 0,5 mg капсула, тврда 7,589.17 

4 L02BG03 anastrozole 28  таблети (блистер)/кутија 1 mg филм-обложена таблета 1,070.00 

5 N05AX12 aripiprazole 30 таблети (блистер)/кутија 30 mg таблета 2,189.84 

6 N05AX12 aripiprazole 30 таблети (блистер)/блистер 10 mg таблета 956.22 

7 J01FA10 azithromycin 6 капсули (блистер 1 x 6)/кутија 250 mg капсула, тврда 168.93 

8 N04AA02 biperiden 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 2 mg таблета 196.00 

9 L01XX32 bortezomib 1 вијала/кутија 3,5 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 37,208.00 

10 L01XX32 bortezomib 1 вијала х 3,5 mg/кутија 3,5 mg 
прашок за раствор за 

инјектирање 37,208.00 

  

 

 

 

 



2 

 

11 C02KX01 bosentan 
56 филм-обложени таблети (блистер 4 х 14)/кутија 

125 mg филм-обложена таблета 75,000.00 

12 V03AF03 calcium folinate 
1 стаклена вијала x 10 ml/кутија 

 10 mg/ml раствор за инјектирање 444.77 

13 L01BC06 capecitabine 120 таблети (блистер 12х10)/кутија 150 mg филм-обложена таблета 1,499.79 

14 L01BC06 capecitabine 60 таблети (блистер)/кутија 150 mg филм-обложена таблета 749.89 

15 L01BC06 capecitabine 30 таблети (блистер 3х10)/кутија 150 mg филм-обложена таблета 410.86 

16 N04BA02 carbidopa, levodopa 100 таблети (блистер 10 х 10)/кутија 25 mg/250 mg таблета 1,144.63 

17 C07AG02 carvedilol 28 таблети (блистер)/кутија 25 mg таблета 172.52 

18 J02AX04 caspofungin 1 вијала со прашок/кутија 50 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 11,030.48 

19 J02AX04 caspofungin 1 стаклена вијала х 70 mg/кутија 70 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 14,222.63 

20 J01DE01 cefepime 5 стаклени вијали х 2 g/кутија 2 g 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 2,317.93 

21 J01DE01 cefepime 5 стаклени вијали х 1 g/кутија 1 g 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 1,149.40 

22 J01DD13 cefpodoxime 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 200 mg филм-обложена таблета 442.81 

23 J01FF01 clindamycin 10 ампули х 2 ml/кутија 300 mg/2 ml раствор за инјектирање 617.64 

24 J01FF01 clindamycin 10 ампули х 4 ml/кутија 600 mg/4 ml раствор за инјектирање 1,071.71 

25 J01FF01 clindamycin 10 стаклени вијали х 4 ml/кутија 600 mg/4 ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 1,071.71 

26 B01AC04 clopidogrel 
90 филм-обложени таблети (блистер 9 х 10)/кутија 

75 mg филм-обложена таблета 1,173.00 

27 G03HA01 cyproterone 50 таблети (блистер 5 х 10)/кутија 50 mg таблета 1,070.06 

28 J05AE10 darunavir 30 таблети (блистер)/кутија 800 mg филм-обложена таблета 10,842.79 

29 M01AE17 dexketoprofen 
20 филм-обложени таблети (блистер 2 х 10)/кутија 

25 mg филм-обложена таблета 240.00 

30 L01CD02 docetaxel 1 вијала х 4 ml/кутија 80 mg/4 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 4,400.00 

31 N06DA02 donepezil 
14 филм-обложени таблети (блистер 1 х 14)/кутија 

5 mg филм-обложена таблета 400.00 

32 N06DA02 donepezil 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

10 mg филм-обложена таблета 688.57 

33 N06DA02 donepezil 28 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 642.67 

      



3 

 

34 L01DB01 doxorubicin 1 вијала х 25 ml/кутија 50 mg/25 ml 

концентрат за раствор 
за инјектирање или 

инфузија 689.39 

35 N06AX21 duloxetine 28 капсули (блистер 2 х 14)/кутија 60 mg 
гастрорезистентна 

капсула, тврда 427.50 

36 G04CA52 dutasteride, tamsulosin 30 капсули во HDPE шише/кутија 0,5 mg/0,4 mg капсула, тврда 569.71 

37 L01XE03 erlotinib 
30 филм-обложени таблети (блистер)/кутија       

150 mg филм-обложена таблета 63,000.00 

38 L01XE03 erlotinib 30 таблети (блистер)/кутија 150 mg филм-обложена таблета 63,000.00 

39 L01XE03 erlotinib 
30 филм-обложени таблети (блистер)/кутија       

100 mg филм-обложена таблета 56,000.00 

40 L01XE03 erlotinib 30 таблети (блистер)/кутија 100 mg филм-обложена таблета 56,000.00 

41 M04AA03 febuxostat 28 таблети (блистер)/кутија 80 mg филм-обложена таблета 528.58 

42 M04AA03 febuxostat 
28 филм-обложени таблети (блистер 1 х 28)/кутија 

120 mg филм-обложена таблета 546.48 

43 L03AA02 filgrastim 
1 наполнет инјекциски шприц х 0,5 ml/кутија        

300 mcg/0,5 ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 1,321.89 

44 L03AA02 filgrastim 
1 наполнет инјекциски шприц со заштита за игла х 

0,5 ml/кутија 300 mcg/0,5 ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 1,321.89 

45 L03AA02 filgrastim 
5 наполнети инјекциски шприца х 0,5 ml со 
игла/кутија 300 mcg/0,5 ml (30 ME/0,5 ml) 

раствор за инјектирање 
или инфузија 6,610.66 

46 R03BA05 fluticasone Al канистер х 120 дози/кутија 250 mcg 
инхалациска суспензија 

под притисок 780.24 

47 S01AA13 fusidic acid 
1 ламинантна туба (polyfoil) со продолжеток од 

HDPE и HDPE капаче х 5 g/кутија 1% капки за око, раствор 150.00 

48 L01XE02 gefitinib 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 250 mg филм-обложена таблета 77,985.00 

49 L03AX13 glatiramer acetate 
12 наполнети инјекциски шприца х 1 ml/кутија       

40 mg/ml раствор за инјектирање 27,903.28 

50 L03AX13 glatiramer acetate 
28 наполнети инјекциски шприца х 1 ml/кутија       

20 mg/ml раствор за инјектирање 31,855.40 

51 A10BB12 glimepiride 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 2 mg таблета 83.49 

52 G03GA02 
human menopausal 

gonadotropin 1 вијала х 75 IE + 1 ампула х 1 ml/кутија 75 IE 

лиофилизат и вехикулум 
за раствор за 
инјектирање 1,000.00 

53 M05BA06 ibandronic acid 1 стаклена вијала х 6 ml/кутија 6 mg/6 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 4,732.39 

54 M05BA06 ibandronic acid 1 стаклена ампула х 2 ml/кутија 2 mg/2 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 2,103.76 



4 

 

55 L01XE01 imatinib 30 таблети (блистер)/кутија 400 mg филм-обложена таблета 33,000.00 

56 L01XE01 imatinib 60 таблети (блистер)/кутија 100 mg филм-обложена таблета 14,000.00 

57 L01XE01 imatinib 
60 филм-обложени таблети (блистер)/кутија       

100 mg филм-обложена таблета 14,000.00 

58 L04AB02 infliximab 1 стаклена вијала x 100 mg/кутија 100 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 13,700.00 

59 L01XX19 irinotecan 1 вијала х 5 ml/кутија 100 mg/5 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 2,400.00 

60 N03AX09 lamotrigine 30 таблети (блистер)/кутија 200 mg таблета 730.19 

61 L04AX04 lenalidomide 21 капсула (блистер)/кутија 15 mg капсула, тврда 122,840.79 

62 N03AX14 levetiracetam 
50 филм-обложени таблети (блистер 5 х 10)/кутија 

1000 mg филм-обложена таблета 1,331.00 

63 N03AX14 levetiracetam 
50 филм-обложени таблети (блистер 5 х 10)/ кутија 

500 mg филм-обложена таблета 732.00 

64 C09AA03 lisinopril 30 таблети (блистер)/кутија 20 mg таблета 170.45 

65 C09BA03 
lisinopril, 

hydrochlorothiazide 30 таблети (блистер)/кутија 20 mg/12,5 mg таблета 202.25 

66 C09BA03 
lisinopril, 

hydrochlorothiazide 30 таблети (блистер)/кутија 20 mg/25 mg таблета 231.00 

67 C09BB03 lisinopril/amlodipine 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 20 mg/10 mg таблета 290.53 

68 C09BB03 lisinopril/amlodipine 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 10 mg/5 mg таблета 218.87 

69 C09BB03 lisinopril/amlodipine 30 таблети (блистер 2 х15)/кутија 20 mg/5 mg таблета 295.03 

70 M01AC06 meloxicam 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 15 mg таблета 59.29 

71 N06DX01 memantine 28 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 527.13 

72 J01MA14 moxifloxacin 1 стаклено шише x 250 ml / кутија  400 mg/250 ml раствор за инфузија 922.50 

73 M01AX17 nimesulide 15 таблети (блистер 1 х 15)/кутија 100 mg таблета 56.40 

74 A02BC02 pantoprazole 10 стаклени вијали/кутија 40 mg 
прашок за раствор за 

инјектирање 1,600.00 

75 A02BC02 pantoprazole 10 стаклени вијали х 40 mg/кутија 40 mg 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 1,600.00 

76 A02BC02 pantoprazole 
28 гастрорезистентни таблети (блистер 2 х 

14)/кутија 20 mg 
гастрорезистентна 

таблета 184.00 

77 J01CR05 piperacillin, tazobactam 10 стаклени вијали/кутија 4 g/0,5 g 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 4,200.00 

78 J01CR05 piperacillin, tazobactam 10 стаклени вијали/кутија 4 g/500 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 4,200.00 



5 

 

79 N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 2,1 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 1,802.86 

80 N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 3 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 1,802.86 

81 N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,52 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 527.50 

82 N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,75 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 527.50 

83 N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 1,05 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 996.64 

84 N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 1,5 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 996.64 

85 N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,26 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 287.84 

86 B01AC22 prasugrel 30 таблети (блистер)/кутија 5 mg филм-обложена таблета 1,596.12 

87 B01AC22 prasugrel 28 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 1,204.60 

88 B01AC22 prasugrel 28 филм-обложени таблети (блистер) 10 mg филм-обложена таблета 1,204.60 

89 C01BC03 propafenone 
40 филм-обложени таблети (блистер 4 х 10)/кутија 

150 mg филм-обложена таблета 136.16 

90 N01AX10 propofol 5 ампули х 20 ml/кутија 10 mg/1 ml 
емулзија за инјектирање 

или инфузија 600.00 

91 N01AX10 propofol 1 стаклена вијала х 50 ml/кутија 10 mg/1 ml 
емулзија за инјектирање 

или инфузија 296.43 

92 A10BX02 repaglinide 30 таблети (блистер)/кутија 1 mg таблета 79.36 

93 A10BX02 repaglinide 30 таблети (блистер)/кутија 2 mg таблета 109.13 

94 B01AF01 rivaroxaban 28 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 2,057.94 

95 B01AF01 rivaroxaban 28 таблети (блистер)/кутија 15 mg филм-обложена таблета 2,057.94 

96 B01AF01 rivaroxaban 14 таблети (блистер)/ кутија 10 mg филм-обложена таблета 975.24 

97 C10AA07 rosuvastatin 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 30 mg филм-обложена таблета 550.00 

98 R03AK06 salmeterol, fluticasone Al канистер х 120 дози/кутија 25 mcg/250 mcg 
инхалациска суспензија 

под притисок 1,227.62 

99 N01AB08 sevoflurane 6 шишиња х 250 ml/кутија 100% 
пареа за инхалирање, 

течност 34,000.00 

100 G04BE03 sildenafil 90 таблети (блистер 9 х 10)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 12,700.00 

101 N02CC01 sumatriptan 3 таблети во темно стаклено шише/кутија 50 mg филм-обложена таблета 208.41 

102 L04AD02 tacrolimus 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 0,5 mg капсула, тврда 731.73 

103 G04BE08 tadalafil 
4 филм-обложени таблети (блистер 1 х 4)/кутија  

20 mg филм-обложена таблета 855.18 



6 

 

104 L01AX03 temozolomide 5 капсули /кутија 250 mg капсула, тврда 14,500.00 

105 L01AX03 temozolomide 5 капсули /кутија 100 mg капсула, тврда 5,500.00 

106 L01AX03 temozolomide 20 капсули во темно стаклено шише/кутија 20 mg капсула 4,600.00 

107 C09CAA10 trandolapril 56 капсули (блистер)/кутија 0,5 mg капсула, тврда 158.76 

108 C09CAA10 trandolapril 28 капсули (блистер)/кутија 4 mg капсула, тврда 226.64 

109 L01XC03 trastuzumab 1 вијала х 150 mg /кутија 150 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 20,559.14 

110 A10BD08 vildagliptin, metformin 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 50 mg/850 mg филм-обложена таблета 923.21 

111 A10BD08 vildagliptin, metformin 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 50 mg/1000 mg филм-обложена таблета 974.94 

112 L01CA04 vinorelbine 1 капсула,мека (блистер 1 х 1)/кутија 80 mg капсула, мека 3,779.94 

 
НАПОМЕНА: Барањата за усогласувања со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 21.03.2022 година. 
 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 

 
 


